
Jediná kuželka přerušila neporazitelnost kuželkářů 
Jičína A, Béčko těsně porazilo Trutnov 

 
Třetí kuželkářská liga mužů pokračovala 4. kolem ve kterém hráči SKK Jičín A hájili svou dosavadní 
neporazitelnost na půdě liberecké Tipsport Arény proti Lokomotivě. Již tradičně vyrovnaný zápas 
svedl B tým s Trutnovem. 
 
Ve vyrovnané bitvě a velice kvalitním utkání, kdy se oba celky přiblížily hranici 3400 shozených 
kuželek, nebylo o vítězi rozhodnuto do posledního hodu. Jiří Vejvara podlehl  Koutnému 542-559, ale 
naštěstí Pavel Louda 539-519 využil špatného výkonu domácího Kvapila na srovnání skóre. Jičín se za 
stavu 1:1 dostal do těsného vedení o 3 kuželky. V prostřední části si však zajímavý náskok a 
především vedení 3:1 vybojovali Václav Vlk výhrou 578-569 nad Jiřím Drábkem a Jiří Tůma, který 
zdolal 565-550 Josefa Vejvaru. Jičín však nesložil zbraně a to jednoznačně nejlepší si nechal nakonec. 
Jaroslav Soukup i Lukáš Vik předvedli výkony na hranici svých možností a smazaly náskok domácích. 
Jaroslav Soukup své soupeře přehrál jednoznačně 582-543, ale proti Lukáši Vikovi stál nakonec 
nejlepší muž celého zápasu Anton Zajac a díky jeho skvělým 590 shozeným kuželkám domácí dosáhli 
naprosto stejného konečného součtu na poražené kuželky 3363 a jelikož dokázali zvítězit ve čtyřech ze 
šesti vzájemných duelů mohli se radovat ze šťastné výhry 5:3. Jičínu scházela k remíze jediná kuželka. 
I přes prohru Jičín A uhájil první místo tabulky, když o dosavadní neporazitelnost přišla i Rokytnice 
nad Jizerou. 
 
Stejně dramatický byl duel odvěkých rivalů SKK Jičín B a Lokomotivy Trutnov. Domácí chtěli 
potvrdit mimořádně cenné výhry (díky kterým je A tým včele tabulky) z půdy jinak neporažených 
celků Červeného Kostelce a Ústí nad Labem. Po úvodních duelech svítil na tabuli stav 1:1 a 4 kuželky 
náskoku pro Trutnov. Bod pro Jičín vybojoval kapitán Vladimír Pavlata 533-502, naopak Agatonu 
Plaňanskému st. se příliš nedařilo a podlehl 498-533. Infarktové koncovky prostřední části posunuly 
skóre na 2:2 a náskok Trutnova na 10 kuželek. Agaton Plaňanský ml. ztratil pět kuželek 529-534 na 
Červinku a Pavel Kříž jednu 527-528 na Kohla, ale co bylo důležité - na dráhy dokázal 3:1 zvítězit. 
V koncovce Trutnov po první dráze navýšil stále těsné vedení na 15 kuželek. Poté však dostali 
publikum do pořádného varu domácí Jiří Kapucián a Jaroslav Kříž. Prvně jmenovaný zvládl skvěle 
druhou 154 a druhý třetí dráhu 148. To otočilo vývoj zápasu, Jičín rázem vedl o 60 kuželek. 
V koncovce domácím ještě zatrnulo, když se hosté přiblížili až na rozdíl deseti kuželek, ale Jičín B 
dovedl utkání po vyrovnaném týmovém výkonu k výhře 5:3 o 20 kuželek, když porazil celkem 3122 
kuželek a v tabulce se překvapivě, ale zaslouženě drží v elitním kvartetu soutěže s bilancí tří výher a 
jediné porážky. 
 
V sobotním pátém kole je v domácím prostředí jasným favoritem proti Neratovicím A tým SKK Jičín, 
utkání začíná od 13:30. B tým bude oslaben o dva hráče základní sestavy a tak to bude mít v liberecké 
Tipsport Aréně proti Dynamu obvzlášť těžké. 
  
 

SKK Ji čín B 3122 5:3 3102 TJ Lokomotiva Trutnov (13:11) 

 PAVLATA Vladimír 533 3:1 502 JENÍČEK J.+ VLČEK Michal 
 PLAŇANSKÝ Agaton st. 498 2:2 533 KUŽEL Miroslav 
 PLAŇANSKÝ Agaton ml. 529 1:3 534 ČERVINKA Jiří 
 KŘÍŽ Pavel 527 3:1 528 KHOL Zdeněk 
 KAPUCIÁN Jiří 525 2:2 527 RYŠAVÝ Tomáš 
 KŘÍŽ Jaroslav 510 2:2 478 KRATOCHVÍL Karel 
 
 



 TJ Lokomotiva Liberec 3363 5:3 3363 SKK Ji čín A (13,5:10,5) 

 KVAPIL Štěpán 519 2:2 539 LOUDA Pavel 
 KOUTNÝ Zdeněk 559 2:2 542 VEJVARA Jiří 
 VLK Václav 587 2,5:1,5 569 DRÁBEK Jiří ml. 
 TŮMA Jiří 565 3:1 550 VEJVARA Josef 
               PACHL Jiří+ STANĚK V.               543        1:3        582                  SOUKUP Jaroslav 
 ZAJAC Anton 590 3:1 581 VIK Lukáš 
 

3.KLM B 
 

Spartak Rokytnice nad Jizerou -  KK Akuma Kosmonosy 3:5 3235-3266 (11:13) 08.10. 

SK PLASTON Šluknov  -  TJ Dynamo Liberec 4:4 3144-3142 (10:14) 08.10. 

SKK Jičín B -  TJ Lokomotiva Trutnov 5:3 3122-3102 (13:11) 08.10. 

SKK Bohušovice -  TJ Lokomotiva Ústí nad Labem 4:4 3049-3151 (12,5:11,5)08.10. 

TJ Lokomotiva Liberec -  SKK Jičín A 5:3 3363-3363 (13,5:10,5)08.10. 

TJ Neratovice -  TJ Červený Kostelec 2:6 3026-3095 (9,5:14,5) 08.10. 

Tabulka:  
 1. SKK Jičín A 4 3 0 1 24,0:8,0 64,5:31,5 3303 6 
 2. TJ Červený Kostelec  4 3 0 1 23,0:9,0 57,0:39,0 3153 6 
 3. Spartak Rokytnice nad Jizerou  4 3 0 1 19,0:13,0 52,5:43,5 3206 6 
 4. SKK Jičín B 4 3 0 1 17,0:15,0 48,0:48,0 3164 6 
 5. TJ Lokomotiva Ústí nad Labem  4 2 1 1 19,0:13,0 46,5:49,5 3138 5 
 6. TJ Lokomotiva Liberec  4 2 0 2 15,0:17,0 45,0:51,0 3224 4 
 7. KK Akuma Kosmonosy  4 2 0 2 14,5:17,5 45,5:50,5 3192 4 
 8. TJ Dynamo Liberec  4 1 1 2 16,0:16,0 52,0:44,0 3201 3 
 9. SK PLASTON Šluknov   4 1 1 2 13,0:19,0 37,5:58,5 3108 3 
 10. TJ Neratovice  4 1 0 3 12,0:20,0 43,5:52,5 3134 2 
 11. TJ Lokomotiva Trutnov  4 1 0 3 11,5:20,5 47,0:49,0 3124 2 
 12. SKK Bohušovice  4 0 1 3 8,0:24,0 37,0:59,0 3023 1 
 

5. kolo 

15.10.11 so 10:00 TJ Červený Kostelec - Spartak Rokytnice nad Jizerou 
15.10.11 so 13:30 SKK Jičín A - TJ Neratovice 
15.10.11 so 10:00 TJ Lokomotiva Ústí nad Labem - TJ Lokomotiva Liberec 
15.10.11 so 10:00 TJ Lokomotiva Trutnov - SKK Bohušovice 
15.10.11 so 10:00 TJ Dynamo Liberec - SKK Jičín B 
15.10.11 so 13:30 KK Akuma Kosmonosy - SK PLASTON Šluknov  
  
          Jiří Kapucián 


